
Modulo per la manifestazione di interesse ad acquisire eventuali partecipazioni
societarie in SIFAGEST s,c,a,r,I, e per la cessione contestuale e congiunta di quote

della partecipazione azionaria in S,I,F.A. s,c,p.a,
BS 423-11/LM-ag

Invito a formulare una manifestazione d'interesse non vincolante per I'acquisizione di
eventuali partecipazioni societarie in SIFAGEST s.c,a,r,I, e per la cessione contestuale

e congiunta di quote della partecipazione azionaria in S.I.F.A, s.c,p,a,

Allegato A)

II/I sottoscritto/i

della societ

, in quaiit di

., Via

., Tel

Imprese, cod. fiscale/Partita Iva

presente atto in forza dei poteri

( I sottoscritti riuniti e/o

_, Fax

., con sede in

n. Cap.

., n. iscrizione registro

., che sottoscrive/sottoscrivono il

assodati dichiarano di designare i/ sig.

qua/e comune rappresentante ai £1ni de//'esp/etamento

della presente procedura per Manifestazione di interesse,

DICHIARA

di manifestare il proprio interesse ad acquistare da VERITAS SPA un lotto composto da n.

azioni (massimo 4.500 azioni pari al 1,5%) del capitale sociale di SIFA

s.c.p.a, congiuntamente e contestualmente al % (massimo 5%) de1 capitale

sociale di SIFAGEST s.c.a.r.l..

A tal fine, ai sensi degli art. 46 e 47 del D.P.R. 28.12.2000 n. 445, consapevole delle sanzioni

penali previste dall'articolo 76 del medesimo D.P.R. per le ipotesi di falsit in attie dichiarazioni

mendaci ivi indicate, sotto la propria responsabilit civile e penale, attesta quanto segue:

1. chela societ da lui rappresentata iscritta dal

Imprese di

n.

con

REA

e svolge dat

nel Registro delle

il numero di iscrizione

capitale sociale

principalmente la seguente attivit

ed ha quale oggetto sociale

; ha durata



fino al .; ha quale legale/i rappresentante/i il/i sig./ri

al/ai quale/i sono stati conferiti i seguenti poteri

(oppure allegare procure);

2. chela societh da lui rappresentata svolge le seguenti attivit riconducibili a quelle indicate

nell'oggetto sociale di SIFA s.c.p.a, e di SIFAGEST s.c.a.r.l. .;

3. che i nominativi degli amministratori muniti di potere di rappresentanzat del direttore
tecnico, del socio unico persona fisica owero del socio di maggioranza in ¢aso di
societ& con meno di quattro soci 1, del/i Procuratore/i speciale/i, e di tutti i soggetti
rientranti nelle precedenti categorie cessati dalla carica nell'ultimo anno sono elencati

nell'allegato A1 2che si allega alia presente dichiarazione e forma parte integrante della
presente dichiarazione e che tall soggetti non versano in alcuna delle situazioni di cui all'art.
38, comma 1, lett. b) e c) del D. Lgs. 163/06 e ss. ram. e ii., e quindi:

nei Ioro confronti non pendente procedimento per I'applicazione di una delle misure di
prevenzione di cui all'art. 3 della Legge 27 dicembre 1956, n. 1423 o di una delte cause
ostative previste dall'art. 10 della Legge 31 maggio 1965 nr 575;
nei Ioro confronti non stata pronunciata sentenza di condanna passata in giudicato, o
emesso decreto penale di condanna divenuto irrevocabile oppure sentenza di
applicazione della pena su richiesta, ai sensi dell'art. 444 del codice di procedura penale,
per reati gravi in danno delle Stato o della Comunith che incidono sulla moralith
professionale;

owero, che ai sensi dell'art. 38, comma 2, del D. Lgs. 163/2006 e ss. mm. e ii. nei confronti dei
soggetti sotto elencati sono state pronunciate le seguenti condanne [indicare nominativo, ruolo,

3:

imputazione, condanna]

Nel caso in cui il soeio unico ovvero il socio di maggioranza in caso di societ coa meno di qualtro soci, non sia una persona fisica bensl sia una
soeiet , necessario specificare nell'a!legato AI i dati del o dei legali rappresentanti di tale societY, socio unico o socio di maggioranza del soggetto
dichiarante, ed allegare l'eventuale autodichiarazione prevista se si sceglie l'altemativa Abis) nello presente modulo A.

L'allegato A1 disponibile sul sito internet di Veritas Spa itas.it /Bandi e gare/Modulistiea fornitori/ BENI E
SERVIZI/DICHIARAZIONI SOSTITUTIVE DI ATTO NOTORIO/ALLEGATO AI; una volta compilato dovrh essere sah'ato, stampato, datato,
firmato dal sottoscrittore e allegato alia presente diehiarazione sostitutiva di atto notorio. Si ttcorda di huerire anche 11 notnlnativo ed i dati del

J

sottoserfttore del presettte Allegato A tra I soggetti ittdicati nell allegato A1.
3

Qualora Io spazio a disposizione non fosse sufficiente, rinviare ad un allegato in earta intestata del soggetto parteeipante finnato dal sottoscrirtore
della presente autodiehiarazinne.

216



Particolare attenzione deve essere posta in riferimento alle dichiarazioni inerenti alle
condanne penali dei soggetti indicati nell'allegato A1 ed alia prescrizione di indicare
TUTTE le condanne penali disposte nei Ioro confronti, ivi comprese quelle per le quail
abbiano beneficiato della NON MENZIONE,

A norma di legge il concorrente non b tenuto ad indicare nella dichiarazione
unicamente le condanne per reati depenalizzati ovvero dichiarati estinti dopo la
condanna stessa, n le condanne revocate, n quelle per le quail intervenuta la
riabilitazione.

AI riguardo, b opportuno che gli operatori economici, prima di procedere con la
compilazione della dichiarazione, effettuino una visura ex art. 33 de T.U.n. 313 del
2002, al fine di conoscere tutte le iscrizioni esistenti a Ioro carico, comprese quelle
che non appaiono nel certificato, e che compaiono, invece, nei certificati acquisiti
dall'Autorit Giudiziaria.

Veritas, di norma, awia i controlli di legge su tutti i soggetti offerenti ed in caso di
non rispondenza di quanto dichiarato con quanto emerge dalle verifiche procede ad
awiare tutte le procedure previste in tall casi ed a tutelarsi nelle sedi pi J opportune.

In aiternativa*

3bis)4 che i nominativi del titolare e/o del direttore tecnico se si tratta di impresa individuale; dei
soci e/o del direL ore tecnico se si tra a di societ in nome colleEivo; dei soci
accomandatari e/o del direttore tecnico se si tratta di societ in accomandita semptice;
degli amministratori muniti di potere di rappresentanza, del direttore tecnico, del socio
unico persona fisica ovvero del socio di maggioranza in caso di societ con
meno di quattro socis se si tratta di altro tipo di societ o consorzio, del/i Procuratore/i
speciale/i, e di tutti i soggetti rientranti netle precedenti categorie cessati dalla carica
hell'ultimo anno sono elencati nell'allegato A1 6che forma parte integrante della presente
dichiarazione e di ognuno degli stessi si allegano le autocertificazioni secondo le formalit
previste dal DPR 445/00, rilasciate e sottoscritte da ciascuno dei soggetti di cui all'allegato
A1, attestanti I'assenza in capo agli stessi delle situazioni di cui alFart. 38, comma 1, tett.
b) e c) del D. Lgs. 163/06 e ss. mm. e ii., ovvero, che ai sensi delVart. 38, comma 2, del
D. Lgs. 163/2006 e ss. ram. e ii., nei Ioro confronti sono state pronunciate le condanne

indicate, utilizzando per ognuno I'apposito allegato Albis7.

4 Non barrando ehiaramente la dichiarazione di cui al punto 3), il sottuscrittore della presente di¢hiarazione, rende la dial arazione per tutti i
soggetti di cul all'allegato AI. Bar ealdo la dichiarazione del precedente punto 3), il sottoscfiltore della presente dichiarazione dovrh allegare a pena
esclusione le autocertificazioni di tutti i soggetti di cui all'allegato AI utilizzando l'apposito modulo allegato Albis;

Nel caso in cui il socio unico ovvero il socio di maggioranza in caso di soeietit con meno di quattro soci, non sia una persona fisica bensl sia una
societY, necessario specifieare nell'allegato AIi dati del o dei legali rappresentanti di tale soeiett , soeio unico o socio di maggioranza dal soggetto
dichiarmtte, ed allegare l'eventuale autodichiarazione prevista se si sceglie l'altemativa 3bis) hello presente modulo A.
6

L'allegato AI disponibile sul silo internet di Veritas Spa www. ru overitas.it /Bandl e gare/Modulistica fornitori/ BENI E
SERVIZIIDICHIARAZIONI SOSTITUTIVE DI ATTO NOTORIO/ALLEGATO A1; una volta compilato dovr essere salvatu, stampato, datato,

firmato dal sottoscrittore e allegato alla presente dichiarazione soslituliva di atto notorio. St rteorda di inserire attehe 11 ttomhtattvo ed i dati del
sottoserlttore del presente MODULO A tra 1 soggettt htdleatt nell'allegato A1. Per ognl nominalivo alencatu nell'Allegalo A1 deve essere
presentata relaliva aulodichiarazione Albis
7

L'allcgatu Albis disponibile sul sito internet di Veritas Spa s :,L r Epoveritas.il ,q3andi c garc/Modulistica fomitor:,! BENI E

3/6



Particolare attenzione deve essere posta in riferimento alle dichiarazioni inerenti alle
condanne penali dei soggetti indicati nell'allegato A1 ed alia prescrizione di indicare
TUI-rE le condanne penali disposte nei Ioro confronti, ivi comprese quelle per le quail
abbiano beneficiato della NON MENZIONE,

A norma di legge il concorrente non b tenuto ad indicare nella dichiarazione
unicamente le condanne per reati depenalizzati ovvero dichiarati estinti dopo la
condanna stessa, n le condanne revocate, n quelle per le quail b intervenuta la
riabilitazione

AI riguardo, b opportuno che gli operatori economici, prima di procedere con la
compilazione della dichiarazione, effettuino una visura ex art, 33 de T,U, n, 313 del
2002, al fine di conoscere tutte le iscrizioni esistenti a Ioro carico, comprese quelle
che non appaiono nel certificato, e che compaiono, invece, nei certificati acquisiti
dall'Autorit Giudiziaria,

Veritas, di norma, avvia i controlli di legge su tutti i soggetti offerenti ed in caso di
non rispondenza di quanto dichiarato con quanto emerge dalle verifiche procede ad
awiare tutte le procedure previste in tall casi ed a tutelarsi nelle sedi pi opportune,

4. di non trovarsi in aualunque delle situazioni di esclusione dalle aare d'appalto di cui

all'art. 38, comma 1, leU:. a), d), e), f), g), h) i) I) m) mbis) mter) mquater) del D. Lgs. n.

163/06 e ss. mm. eii., owero:

a) che si trovano in stato di fallimento, di liquidazione coatta, di concordato preventivo, o nei
cui riguardi sia in corso un procedimento per la dichiarazione di una di tali situazioni;

d) che hanno viotato il divieto di intestazione fiduciaria posto all'articoto 17 della tegge 19
matzo 1990, n. 55; I'esclusione ha durata di un anno decorrente dall'accertamento

definitivo della violazione e va comunque disposta se la violazione non stata rimossa;

e) che hanno commesso gravi infrazioni debitamente accertate alle norme in materia di
sicurezza e a ogni altro obbligo derivante dai rapporti di lavoro, risultanti dai dati in
possesso deIl'Osservatorio;

f) che, secondo motivata valutazione della stazione appaltante, hanno commesso grave
negligenza o malafede nell'esecuzione delle prestazioni affidate dalla stazione appaltante
che bandisce la gara; o che hanno commesso un errore grave neli'esercizio della loro
attivit professionale, accertato con qualsiasi mezzo di prova da parte della stazione
appaltante;

g) che hanno commesso violazioni gravi, definiUvamente accertate, rispetto agli obblighi
relativi al pagamento delle imposte e tasse, secondo la legislazione italiana o quella dello
Stato in cui sono stabiliti

h) nei cui confronti, ai sensi del comma 1-ter, risulta I'iscrizione nel casellario informatico di
cui all'articolo 7, comma 10, per aver presentato falsa dichiarazione o falsa
documentazione in merito a requisiti e condizioni rilevanti per la partecipazione a
procedure di gara e per t'affidamento dei subappalti;

i) che hanno commesso violazioni gravi, definitivamente accertate, alle norme in materia di
contributi previdenziali e assistenziali, secondo ta legislazione italiana o dello Stato in cui
sono stabiliti;

l) che non presentino la certificazione di cui all'articolo 17 della legge 12 marzo 1999, n. 68,
salvo il disposto del comma 2;

SERVIZI/DICI HARAZIO? SOST1TUTIVE DI ATTO NOTORIO/ALLEGATO Albis (Dichiarazione di idoneit morale);

4/6



m) nei cui confronti stata applicata la sanzione interdittiva di cui all'articolo 9, comma 2,
lettera c), del decreto legislativo dell'8 giugno 2001 n. 231 o altra sanzione che comporta il
divieto di contrarre con la pubblica amministrazione compresi i prowedimenti interdittivi di
cui all'articolo 36-bis, comma 1, del decreto-legge 4 luglio 2006, n. 223, convertito, con
modificazioni, dalla legge 4 agosto 2006, n. 248; ail'articolo 14 del d.lgs, n. 81 del 2008 =

m-bis) nei cui confronti, ai sensi dell'arUcolo 40, comma 9-quater, risulta l'iscrizione nel
casellario informatico di cui all'articolo 7, comma 10, per aver presentato fatsa
dichiarazione o falsa documentazione ai fini del rilascio dell'attestazione SOA;

m-ter) di cui alia lettera b) dell'art. 38 del D. Lgs. n. 163/06 e ss. ram. iiche, put essendo
stati vittime dei reati previsti e puniti dagli articoli 317 e 629 del codice penale aggravati ai
sensi dell'articolo 7 del decreto-legge 13 maggio 1991, n. 152, convertito, con
modificazioni, dalta legge 12 lugtio 1991, n. 203, non risultino aver denunciato i fatti
all'autorit giudiziaria, salvo che ricorrano i casi previsti dall'articolo 4, primo comma, della
legge 24 novembre 1981, n. 689. La circostanza di cui al primo periodo deve emergere
dagli indizi a base della richiesta di rinvio a giudizio formulata nei confronti dell'imputato
nell'anno antecedente alia pubblicazione det bando e deve essere comunicata, unitamente
alle generalit del soggetto che ha omesso la predetta denuncia, dat procuratore della
Repubblica procedente atl'Autorit di cui all'articolo 6 del D. Lgs. 163/06 e ss. ram. ii, la
quale cura la pubblicazione della comunicazione sui sito dell'Osservatorio;

m-quater) che si trovino, rispetto ad un altro partecipante alia medesima procedura di
affidamento, in una situazione di controllo di cui all'articolo 2359 del codice civile o in una

qualsiasi relazione, anche di fat-to, se la situazione di controllo o la relazione comporti che
le offerte sono imputabili ad un unico centro decisionale.

5. chela societ da lui rappresentata e/o gli Amministratori e/o Dirigenti della medesima non

hanno commesso violazione gravi rispetto alle norme in materia di tutela dell'ambiente ed in

particolare rispetto alle disposizioni del D.Igs. 152/2006 ed ss. ram. eii. e/o secondo le

disposizioni normative in materia ambientale e regolamentari italiane e/o dello Stato in cui ha

sede o operante la societY;

6. che la societ da lui rappresentata occupa n. dipendenti in numero pario superiore a 35;

7. che la societ da lui rappresentata ha avuto nell'ultimo triennio una media di euro

12,000.0000,00 (dodidmilioni virgola zero zero) di fatturato / anno ovvero, per i soggetti di

recente costituzione, averta avuta proporzionalmente alia durata dell'attivit ;

8. chela societ da lui rappresentata consapevole ed accetta chela presentazione della

manifestazione di interesse non determina alcuna intesa e alcun accordo per i soggetti

partedpanti alia procedura e/o per VERITAS SPA. n comporta per la stessa alcun obbligo di

procedere ad eventuale successiva procedura di selezione;

9. che la societ da lui rappresentata accetta espressamente tutte le condizioni contenute

nell'avviso relativo aIl'invito a formulare una manifestazione d'interesse per I'acquisizione di

eventuali partecipazioni societarie in SIFAGEST s.c.a.r,I, e per la cessione contestuale e

congiunta di quote della partecipazione azionaria in S.I.F.A.s.c.p.a.;

10. chela societ da lui rappresentata consapevole in particolare dei contenuti delle clausole

statutarie indicate nell'avviso e dell'esistenza di accordi parasociali tra i soci di SIFA s.c,p.a, e i

soci di SIFAGEST .s,c,a.r.I, il cui contenuto dovr essere accettato;

11. che la societ da lui rappresentata ed il sottoscritto hanno ricevuto I'informativa relativa al

trattamento dei dati personali ai sensi dell'art, 13 del D, Lgs. 30 giugno 2003, n. !96 e

5/6



successive modifiche e integrazioni, consultabile nel sito www,gruppoveritas,it e rilasciano

I'autorizzazione al trattamento dei dati personali ai fini della presente procedura di

consultazione e per gli effetti della suddetta norma.

Si alleQano alia Dresente dichiarazione:

1) Allegato A1 ( elenco amministratori muniti di potere di rappresentanza, del

direttore tecnico, del socio unico persona fisica owero del socio di maggioranza in

caso di societb con meno di quattro soci, del/i Procuratore/i speciale/i, e di tutti i

soggetti rientranti nelle precedenti categorie cessati dalla carica nell'ultimo anno)

debitamente compilato datato e firmato

2) fotocopia in carta semplice di un documento d'identitb del firmatario (il documento

dovrb essere in corso di validitb) con relativi poteri di sottoscrizione del presente atto;

3) bilanci relativi agli ultimi tre esercizi (2008, 2009,2010);

3) lettera di riservatezza sottoscritta;

4) relazione con documentazione di supporto, contenente elementi dai quali si evinca

I'adeguatezza delle capacit& tecnico organizzative gestionali, nonch6 economico

finanziarie, oltre che le motivazioni e/o i progetti e/o i processi industriali oggetto

della proposta,

Data Timbro soggetto

Firma

N.B.:

AI presente deve essere allegata, a pena nullitY, fotocopia in carta semplice di un
documento d'identit& del flrmatario in corso di validit&.

La firma nell'ultima pagina convalida quanto dichiarato in tutte le pagine che compongono
iI presente modulo.

Nel caso Io spazio riservato per le informazioni non fosse sufficiente, dovranno essere
fornite le ulteriori informazioni mediante dichiarazioni su carta intestata del soggetto a
firma leggibile e per esteso del suo legale rappresentante.

6/6


